PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.11.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1473-па

	Об утверждении Положения «О Почетной грамоте
Администрации Ханкайского муниципального округа, благодарности Администрации Ханкайского
муниципального округа»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Администрации Ханкайского муниципального округа, благодарности Администрации Ханкайского муниципального округа» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Главы Ханкайского муниципального района от 30.12.2005 № 1037 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Администрации Ханкайского муниципального района, благодарности Администрации Ханкайского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского
муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа
от  24.11.2021 №  1473-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Администрации Ханкайского муниципального округа, благодарности Администрации Ханкайского муниципального округа
1. Настоящее Положение определяет порядок награждения Почетной грамотой Администрации Ханкайского муниципального округа (далее - Почетная грамота) и объявления благодарности Администрации Ханкайского муниципального округа (далее - благодарность).

2. Почетная грамота, благодарность является формой поощрения граждан, общий трудовой стаж которых составляет не менее 5 лет – для награждения Почетной грамотой, не менее 3 лет – для объявления благодарности, трудовых коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, существенный вклад в социально-экономическое развитие Ханкайского муниципального округа,  осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление межнационального мира и согласия, активное участие в проведении особо значимых мероприятий и иную деятельность, способствующую развитию Ханкайского муниципального округа, а также за безупречную и эффективную муниципальную, государственную гражданскую службу.
3. Награждение может быть приурочено к профессиональному или государственному празднику, юбилейной дате со дня рождения гражданина, по случаю юбилеев организаций.
4. Почетной грамотой могут награждаться граждане, трудовые коллективы и организации не чаще 1 раза в 3 года.

5. Благодарность может объявляться гражданам, трудовым коллективам и организациям не чаще 1 раза в год.

6. Почетной грамотой награждаются граждане, как правило, только при наличии у представляемого к награждению благодарности Администрации Ханкайского муниципального округа, иных форм поощрения органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений.

7. Почетной грамотой, благодарностью могут награждаться граждане иностранных государств за особый вклад в социально-экономическое развитие, укрепление культурных и внешнеэкономических связей Ханкайского муниципального округа.

8. За высокие показатели в работе, личный вклад (меценатство, спонсорская помощь) в развитие социально-экономической сферы Ханкайского муниципального округа, проявленные мужество, смелость и отвагу повторное награждение Почетной грамотой и повторное объявление благодарности возможно ранее указанного срока.

9. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, об объявлении благодарности (далее - Ходатайство) могут вносить структурные подразделения Администрации Ханкайского муниципального округа, трудовые коллективы и руководители организаций различных форм собственности, общественные организации, политические партии, движения (далее - субъекты выдвижения).

10. Ходатайство направляется в Администрацию Ханкайского муниципального округа не позднее, чем за 14 дней до даты вручения. Ответственность за полноту отраженных в ходатайстве сведений несет субъект выдвижения.

11. Ходатайство:
-  о награждении Почетной грамотой гражданина должно содержать фамилию, имя, отчество, место работы, должность, звание, сведения о достижениях в трудовой деятельности (службе) с указанием конкретных заслуг в одной из сфер, указанных в пункте 2 настоящего Положения, стаж работы (в отрасли, на предприятии, в должности), форма и дата предыдущего награждения;
- об объявлении благодарности гражданину должно содержать фамилию, имя, отчество, место работы, должность, звание, сведения о достижениях в трудовой деятельности (службе) с указанием конкретных заслуг в одной из сфер, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
12. Ходатайство о награждении Почетной грамотой или объявлении благодарности организациям и трудовым коллективам должно содержать полное наименование организации, а также сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

13. Ходатайство направляется в отдел муниципальной службы и делопроизводства для подготовки почетных грамот, благодарностей и соответствующего распоряжения о награждении, а также для учета и регистрации награжденных.
14. Расходы, связанные с изготовлением и оформлением Почетной грамоты, благодарности, производятся за счет средств местного бюджета.
15. Почетная грамота, благодарность подписывается Главой Ханкайского муниципального округа, а в его отсутствие лицом, исполняющим его обязанности. Подпись скрепляется гербовой печатью.
16. Дубликаты Почетной грамоты (благодарности) взамен утерянной не выдаются. По ходатайству субъектов выдвижения может быть повторно выдана копия (выписка) распоряжения о награждении.
17. Сведения о наградах вносятся в трудовую книжку награжденного лица в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации.
_______